Serviço Público Federal

Conselho Federal de Economia

Conselho Regional de Economia do Acre – 23ª Região

 ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO REGIÃO DE ECONOMIA 23ª REGIÃO 1

– ACRE, REALIZADA EM 25 JUNHO DE 2021. 2

 3

Aos vinte e cinco  do mês de junho de dois mil e vinte e um  às 10 00 h , na sede do Conselho Regional 4

de Economia da 23ª Região Acre, localizado na Avenida Ceará, 3201, sala 01, reuniram-se os 5

membros do Conselho Regional de Economia da Vigésima Terceira Região/AC, sobre a Presidência 6

do Conselheiro ALDENIR GOMES DE PAIVA  e Vice- Presidente ELINO SILVA DE 7

MENDONÇA . Abertura dos Trabalhos: ás dez  horas, o senhor Presidente ALDENIR GOMES 8

DE PAIVA, declara aberta a sessão, tendo em vista o número regimental de Conselheiros presente, 9

passando a leitura da pauta referida reunião ordinária; EXPEDIENTE: Comunicações COFECON 10

Ofício 034/2021- Encaminha Ofício 0499- Custo Sistema Contábil; Ofício 0066/2021- 11

Aprovação dos registros dos diplomados em Comércio Exterior nos Conselhos Regionais de 12

Economia, referente curso de Bacharelado em Comércio Exterior na Universidade de 13

Fortaleza; Ofício 0070/2021- Prorroga o prazo para apresentação dos balancetes referente o 14

primeiro trimestre para 2021 até o dia 15 de agosto de 2021; Ofício 0072/2021- Reunião virtual 15

sobre LGPD e carteira e assinatura digitais para economistas. 16

 Aprovado o assunto acima mencionado, por unanimidade. Encerramento: E nada mais havendo a 17

tratar, o Presidente do CORECON, Econ. Aldenir Gomes de Paiva, agradeceu a presença de todos e 18

deu por encerrados os trabalhos às 12 horas , dos quais eu, Carina da Cunha oliveira, lavrei a presente 19

Ata que, lida e achada conforme, vai datada e assinada. Rio Branco-Ac, 25 de junho de 2021. 20

 21

 22

ALDENIR GOMES DE PAIVA                                                   ELINO SILVA DE MENDONÇA 23

Presidente do CORECON                                                 Vice- Presidente 24

 25

Carina Da Cunha Oliveira  26

Secretária 27